AKTI THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Hidden Leaf Farms” SH.P.K

Sot me date 23.12.2022, ne Tirane personat e meposhtem:

Z. Endrit Tahiri, shtetas shqiptar, i biri i Shkelqimit, lindur me 11.08.1986 ne Permet, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit Nr.
[160811109K.

Z. Ritvan Zika, shtetas shqiptar, 1 biri i Servetit , lindur me 18.05.1990 ne Tirane, madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit Nr.
JO0518052E.

Z. Xhulio Mitre shtetas shqiptar, i biri i Dhimitrit, lindur me 19.04.1992 ne Permet, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit Nr.
J20419115K

Vendosen te hartojne kete akt themelimi me permbajtje si meposhte:
Neni 1
Data Themelimit, Emri, Forma Ligjore

1.1 Sot me date 23.12.2022, ne Tirane, personat e mesiperm Z. Endrit Tahiri, Z.Ritvan Zika
dhe Z. Xhulio Mitre, vendosen te krijojne shogerine “Hidden Leaf Farms” SH.P.K me poshte e
quajtur “Shogeria”.

1.2 Emrii plote i shogerise eshte “Hidden Leaf Farms” SH.P.K.

1.3 Forma ligjore e kesaj shogerie do te jete shogeri me pergjegjesi te kufizuar (SHPK).
Neni 2
Objekti

2.1 Shogeria “Hidden Leaf Farms” SH.P.K do te zhvilloje aktivitetin me objekt:

Ndertim pemtore, grumbullim, ruajtje, perpunim dhe tregtim fruta - perime. Tregeti dhe Import-
Eksport te imputeve dhe prodhimeve bujgesore,prodhim dhe tregtim fidanesh.
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Veprimtari ne fushen e bujqesise, blegtorise, pemtarise dhe prodhimeve te detit. Tregtimi,
perpunimi, eksporti, importi i prodhimeve bujqesore, blegtorale te paperpunuara dhe te
paperpunuara dhe imputeve dhe makinerive bujgesore te te gjitha llojeve.

Veprimtari ne sektorin e agroindustrise. Perpunimi paraprak dhe perfundimtar i produkteve te
ndryshme bujqesore, blegtorale dhe frutore, tregti me shumice dhe pakice te pajisjeve teknologjike,
makinerive, laboratoreve te cilesise dhe pajisjeve te tjera, qe drejtperdrjet ose terthorazi lidhen me
sektorin e agroindustrise. Veprimtari ne fushen e transportit kombetar dhe nderkombetar te
mallrave. Veprimtari ne fushen e mjedisit dhe agroturizmit.

Veprimtari ne fushen e ndertimit, montimit te impianteve te perpunimit te prodhimeve bujgesore,
blegtorale, prodhimeve te detit, etj. Veprimtari ne fushen e marketingut te prodhimeve
agroindustriale, bujqesore, blegtorale, mjedisore, ndertimit, makinerive, pajisjeve, etj, te lidhura
drejtperdrejt ose terthorazi me agroindustrine, mjedisin, transportin, etj.

Veprimtari financiare ne fushen e mbeshtetjes se bashkpunimit te fermereve, kooperativave
bujqesore dhe organizmave te tjera Brenda vendit dhe nderkombetare te lidhura drejtperdrejt ose
terthorazi me sektoret e agroindustrise, agroturizmit, mjedisit, peshkimit, etj.

Veprimtari si agjent tatimor dhe administrues te tregjeve te prodhimeve bujgesore, blegtorale,
prodhimeve te detit, etj ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte saj. Veprimtari ne
sektorin e arsimimit profesional per sektoret e lidhur me objektin e veprimtarise se shogerise.

Veprimtari ne fushen e certifikimit, akreditimit, standarteve ne sektorin agroindustrise, bujqesise,
blegtorise, pemtarise, peshkimit, etj. Shogeria mund te kryeje cdo transaksion ne lidhje me pasurite
e luajteshme apo te paluajteshme si dhe cdo aktivitet tregtar, financiar, geradhenieje apo
hipoketimi, te cilat mund te konsiderohen si te dobishme apo te nevojshme per arritjen e objektit
te Shogerise.

Te bleje ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte interesa ne shogeri te tjera me objekt te
ngjashem me ate te Shogerise, ne Shqiperi apo jashte saj, dhe te kryeje cdo aktivitet tjeter ge mund
te konsiderohet i dobishem apo i nevojshem ne menyre arritjen e objektit te Shogerise.

Shogeria duhet te kryeje cdo aktivitet qe perfshihet ne objektin e saj, ne lidhje dhe ge e favorizon
ate. Shogeria duhet te respektoje te gjitha ligjet dhe rregulloret perkatese. Ajo perfshin standartet
me te mira etike.

2.2 Per te arritur objektin te saj, Shogeria, me vendim te Asamblese mund te realizoje
drejtperdrejte apo ne menyre te terthorte ¢do lloj pjesemarrje ne shogeri te tjera shqiptare apo te
huaja.

2.3 Shogeria, dhe me gellim arritjen e objektit te saj, mund te lidhe marreveshje tregtare apo
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bashkepunimi me shogeri apo ndermartje te tjera, si dhe te kryeje ¢do veprim tregtar qe do ta
konsideroje te nevojshem.

Neni 3
Selia, Kohezgjatja
3.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Rr. Themistokli Germenji, Pallati Pegaso, Tirane

3.2  Me vendim te Asamblese se Ortakeve mund te hape zyra perfagesie, dege, dhe/ose te
krijoje filiale brenda dhe jashte Republikes se Shqiperise.

33 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore me afat te papercaktuar,
ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, duke filluar nga rregjistrimi i saj ne Qendren
Kombetare te Rregjistrimit

Neni 4
Kapitali Themeltar
4.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 300 (treqind) Leke , ku

1. Z. Endrit Tahiri zoterues i 1 (nje ) kuote qe perben 34% te kapitalit themeltar te shogerise
ose 100 (njeqind) Leke.

2. Z.Ritvan Zika, zoterues i 1 (nje ) kuote qe perben 33% te kapitalit themeltar te shogerise
ose 100 (njeqind) Leke.

3. Z.Xhulio Mitre, zoterues i 1 (nje ) kuote qe perben 33% te kapitalit themeltar te shogerise
100 (njeqind) Leke.

Neni 5
Administrimi
5.1  Administrator i pare i shogerise “Hidden Leaf Farms” SH.P.K, do te jete:

7. Xhevaire Tahiri, shtetase shqiptare, e bija e Remziut, lindur me 04.03.1964 ne Petran,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, banues ne Petran, Permet, mbajtes i
leternjoftimit Nr. G45304218R.

Neni 6
Pergjegjesia personale

6.1 Pasurite personale te ortakeve jane te perjashtuara nga cdo lloj detyrimi apo pergjegjesie
ge mund te rendoje mbi shogerine.




Neni 7
Viti financiar

7.1 Viti financiar i shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti
i pare financiar i shogerise fillon ne daten e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet ne 31 Dhjetor.

Neni 8
Dispozita te pergjithshme

8.1 Dispozitat per zhvillimin, organizimin dhe rregullimin e aktivitetit ekonomik dhe puneve
te brendshme te shogerise do te percaktohen ne statutin e saj.

8.2 Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4 kopje, secila me fugqi te njejte ligjore, nga nje per
secilin ortak dhe nje kopje per tu dorezuar ne organet perkatese me gellim regjistrimi, secila me
fuqi te njejte ligjore.

THEMELUESIT

Endrit Tahiri Ritvan Zika Xhulio Mitre
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